
 

1 
 

Expediente nº: 206/2019 
Resolución de Presidencia 
Procedimiento: Convocatoria y Pruebas de Selección por Concurso-Oposición y 
Constitución de Bolsa de Trabajo (Personal Laboral Temporal) 
Asunto: Convocatoria Plaza Monitor Curso nº 10/0092/2018 "Atención sociosanitaria en 
instituciones públicas"  
Fecha de iniciación: 06/02/2019 
Documento firmado por: El Presidente 
 
 
RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA DE 

ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 

Vista la Resolución de fecha 11 de marzo de 2019, en la que se aprobaba la lista 

provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria de selección de personal para la 

contratación de personal laboral temporal, de la plaza de Monitor con el fin de impartir 

el Curso nº 10/0092/2018 "Atención sociosanitaria en instituciones públicas". 

 

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de 

aspirantes y examinadas las alegaciones presentadas por los aspirantes excluidos de la 

convocatoria. 

 

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la 

convocatoria en Resolución de fecha 8 de febrero de 2019, y en virtud del artículo el 

artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 

Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 

Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado 

por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, 

de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, 

RESUELVO 
 
 

PRIMERO. Desestimar la alegación presentada por D. Tomás Salgado 

Jiménez en relación con el expediente del proceso de selección de la plaza 

anteriormente citada, por los siguientes motivos: 

 

No reunir el requisito establecidos en el artículo 5. apartado 3.c) del RD 625/2013 de 2 de agosto,  

 

“… estarán exentos: 



 

2 
 

c) quienes acrediten una experiencia docente contrastada de al menos 600 horas en los últimos 

siete años en formación profesional para el empleo o del sistema educativo” 

 

SEGUNDO. a) Estimar la alegación presentada por Dª Maria del Campo 

Moreno Moreno, introducir en el expediente las modificaciones indicadas en dicho 

Informe. 

b) Estimar la alegación presentada por Dª Beatriz Medina Durán, introducir en 

el expediente las modificaciones indicadas en dicho Informe. 

 

TERCERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes 

admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada: 

 

ADMITIDOS 

 

1er Apellido  2º Apellido  Nombre  DNI 

ARIAS HOLGADO JENNIFER *****538-C 
BERNAL BERNAL SANDRA MARIA *****698-P 
CARBALLO PIRIS BEATRIZ *****206-M 
CARRERO SALADO ANA MARIA *****211-N 
CASARES SANZ BELEN *****687-Z 
FERNANDEZ DURAN VANESA *****207-G 
GONZALEZ DIAZ JUAN ANONTIO *****118-N 
GUERRA MENDOZA SANDRA *****679-S 
HERNANDEZ CANDELARIO ANA *****608-F 
IGLESIAS MARTIN ROBERTO CARLOS *****230-N 
MEDINA DURAN BEATRIZ *****006-C             
MORENO MORENO MARIA DEL CAMPO *****837-Y 

 

EXCLUIDOS 

 

1er Apellido  2º Apellido  Nombre  DNI   

AGUNDEZ SOLANO MARIA INMACUADA *****045-T             
MATEO HUAMAN ENYA ESTEFANIA *****057-K             
MIRON RAMOS ANA MARIA *****948-R             
PEREZ REY FERNANDO *****612-K           
POLO DE LORZA ESTELA *****266-L              
SALGADO JIMENEZ TOMAS *****939-E              
VIDAL DURAN JUAN LUIS *****082-Y              



 

3 
 

CUARTO. La composición del Tribunal calificador es la siguiente: 

 

— Presidenta: Dª Mª José Leal Villalba, Coordinadora de formación de la 

Mancomunidad TajoSalor 

— Vocal: Dª Ana Isabel Yepes Seco, Agente de Empleo y Desarrollo Local de la 

Mancomunidad 

— Vocal: Dª Eva Luz Jiménez Holguín, Trabajadora Social del Servicio Social de 

Base de la Mancomunidad. 

— Vocal: Dª Mª Soledad del Moral Chaves, Trabajadora Social del Programa de 

Familia de la Mancomunidad. 

— Secretario: El Secretario de la Mancomunidad TajoSalor o miembro de la misma 

en quien delegue. 

 

QUINTO. La realización del PRIMER EJERCICIO comenzará el día 18 de 

MARZO de 2019, a las 10:00 horas, en  la “Universidad Popular”, sito en la c/ 

Escuelas Graduadas, s/n de la localidad de Arroyo de la Luz, debiendo presentar 

los aspirantes la documentación identificativa. 

 

SEXTO. Publicar en la sede electrónica de esta Mancomunidad, 

https://tajosalor.sedelectronica.es/ la lista definitiva de los aspirantes admitidos y 

excluidos, a los efectos oportunos, así como la designación del tribunal y la fecha de 

convocatoria para el primer ejercicio. 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 
 

https://tajosalor.sedelectronica.es/

	RESUELVO
	SEGUNDO. a) Estimar la alegación presentada por Dª Maria del Campo Moreno Moreno, introducir en el expediente las modificaciones indicadas en dicho Informe.
	b) Estimar la alegación presentada por Dª Beatriz Medina Durán, introducir en el expediente las modificaciones indicadas en dicho Informe.
	TERCERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada:

